PROJETO DE LEI N.º ___, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025. 

Autoriza o Poder Executivo 
Municipal a abrir crédito especial 
no valor de R$ 139.190,75. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

especial adicional no valor de R$ 139.190,75 (cento e trinta e nove mil, cento e noventa  
reais e setenta e cinco centavos), na seguinte classificação funcional-programática: 
17 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação 
 06 FMAS – Fundo Municipal da Assistência Social 
 08 – Assistência Social 
 244 Assistência Comunitária

[...]

Ofício n.º 146/2025-GP-AAL                      Montenegro, 11 de setembro de 2025. 

Assunto: Mensagem Justificativa do Projeto de Lei n.º ___/2025.  

Excelentíssimo Senhor Presidente: 

Encaminho o projeto de lei em anexo com o objetivo de autorizar a 

abrir crédito especial adicional no valor de R$ 139.190,75 (cento e trinta e nove 
mil, cento e noventa  reais e setenta e cinco centavos). 

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar a abertura de 
crédito especial, tendo como fonte de cobertura o superávit financeiro existente 
na conta vinculada ao Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS.